pro certo, eos qui res in Ecclesiis a Dei electis
 constitutas non admittunt, Dei ordinationi resi-
 stere. Cavete litigetis cum vestra matre Ecclesia
 Nicopolitana; nec animum in eos, qui vestrarum
 animarum curam susceperunt, exasperate. Dum
 enim res Nicopolitanæ consistent, vestra etiam
 pars simul servabitur; sed si illam aliqua tempe-
 stas attigerit, etiamsi adsint vobis custodes innum-
 meri, pars quoque una cum capite absumetur.
 Quemadmodum igitur qui ad fluvios habitant, si
 quos procul videant valida præsidia aquis obji-
 cere, intelligunt securitati suæ provideri, dum
 incursus aquarum repelluntur; ita etiam qui nunc
 pondus sollicitudinis Ecclesiarum sustinent, in
 aliorum custodia securitati vestrae provident, tuti-
 que eritis ab omni tumultu, aliis belli impetum
 sustinentibus. Ad hæc illud etiam vobis conside-
 randum est, non vos ab eo repudiatos, sed alios
 assumptos. Non enim invidi quidam sumus, ut
 qui sua dona etiam cum aliis communicare pos-
 sit, eum cogamus gratiam inter vos concludere.
 et solis loci vestri finibus coerceamus. Nam nec
 qui fontem circumsepit, et aquarum exitum labe-
 factat, nec qui doctrinam uberem prohibet latius
 fluere, extra invidiæ crimen est. Suscipiat itaque
 et Nicopolis curam, et ad futuras illic sollicitu-
 dines vestri cura accedat. Illi enim plus accessit
 351 laboris, sed de vestri cura nihil decessit.
 Hoc autem mihi et maxime doluit, et modum mihi
 visum est excedere, quod videlicet dixistis: voto-
 rum compotes si non sumus, ad iudicium tribuna-
 lia abibimus, ac res hominibus commitemus,
 quibus Ecclesiarum eversio caput est votorum.
 Cavete igitur ne qui unquam insano furore acti
 vobis persuadeant, ut quidquam apud publica sub-
 sellia proferatis, atque inde aliqua accidat eversio,
 cujus pondus in eorum capita, qui causam præbue-

niensibus proprie servaretur, indicant quæ sequun-
 tur: Ad hæc illud etiam vobis considerandum est,
 non vos ab eo repudiatos, sed alios assumptos...
 Suscipiat itaque et Nicopolis curam, et ad futuras
 illic sollicitudines vestri cura accedat, etc. Similia
 leguntur in epistola sequenti, in qua Basilius Colo-
 nienses magistratus rogat, ut boni vasis usum com-
 munitatem habere cum vicinis non recusent; ac Eu-
 phronium Coloniæ et Nicopolis communem patrem
 futurum pollicetur. Ridicula sane et absurda pro-
 missa, si Euphronium Colonia non cum Nicopoli,
 sed cum aliis Ecclesiis episcopalibus Nicopoli sub-
 jectis communem patrem erat habitura.

(84) Ἰγμίρ. Ita mss. summo consensu, et paulo
 post τῷ καθ' ὑμᾶς. Editi ἡμῖν et τῷ καθ' ἡμᾶς.
 Paulo post λυμαινόμενος ἐπαίνεται. Sed postrema
 vox multo melius deest in codicibus Med. et
 Coisl. primo. Ibidem Coisl. primus κωλύων μὴ ἐπὶ
 πλείον.

(85) Πλείων προσῆλθεν. Coisl. primus προσῆλθεν.
 Med. πλείον προσῆλθεν. Paulo post deest τὸ ἐν quin-
 que mss. ante εἰρησθαι, non tamen deest in Coisl.
 primo et Med.

(86) Ἐπιστήσομεν. Coisl. primus ἐπιπέσωμεν.
 Vat., Paris., Coisl. secundus et Reg. secundus ἐπι-
 στήσομεν.

(87) Φερόμενοι. Coisl. primus περιφερόμενοι.
 Paulo post deest in eodem codice et in Medicæo

rint, convertatur. Sed recipite et consilium nostrum, quod vobis in paternis visceribus davius, et religiosissimorum episcoporum dispensationem, quæ secundum Dei voluntatem facta est. Quin et exspectate nos, qui ubi advenerimus, si nobis Domini fuerit, quæcunque vestram pietatem per epistolam commoneo non licuit, ea coram suggestimus, et ipsa re et opere, quantum in nobis erit, vix solari conabimur.

καλώσει τὴν εὐλάβειαν ὑμῶν, δι' αὐτῶν πραινεσόμεν, καὶ τὴν ἐνδεχομένην παραμυθίαν δι' αὐτῶν τῶν ἔργων ἐπαγαγεῖν ὑμῖν πειρασόμεθα.

EPISTOLA CCXXVIII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΚΗ'

Laudat Colonie magistratus, quod res ecclesiasticas non negligant: matrem discessu episcopi sui hortatur, ut patri Nicopoli communem parentem cedant, qui eos regere non desinet, ac temporum difficultate considerata, episcopis ignoscant, qui hoc consilium necessitate adducti ceperunt. Promittit majus solatium eorum quæ facta fuerant, si Domini dederit, ut ad eos veniat.

Coloniæ magistratibus.

B

Πολιτευομένοις Κολωνίας.

Accepi litteras dignitatis vestræ, et gratias egi Deo sanctissimo, quod rerum publicarum curis occupati, ecclesiasticas haud parvi penditis; sed de iis unusquisque velut de proprio negotio et ex quo vita sua pendeat, ita solliciti fuistis mihi- que scripistis mœrentes discessu religiosissimi episcopi vestri Euphronii: quem non abstulit vobis Nicopolis, sed si ex jure ageret, suum proprium recepisse se diceret; sed liberalius agens, vocem edet teneræ matri decoram, se communem vobiscum patrem habituram, qui ex parte utrisque de sua communicabit gratia: neque illos quidquam pati sinet ab adversariorum incurisibus, neque vos consueta sollicitudine privabit. Igitur et temporis difficultatem considerantes, et œconomia necessitatem prudenter intelligentes, episcopos ignoscite, qui hanc viam ad constituendum Domini nostri Jesu Christi Ecclesiarum ordinem inierunt; vobis autem ipsi ea suggerite, quæ viris et perfecta propria intelligentia præditis, et amantium consilia ad usus suos adjungere scientibus congruant. Vos enim verisimile est multa eorum quæ commoventur ignorare, eo quod sitis in extrema Armenia constituti: nos vero qui mediis in rebus versamur, et quorum aures undique unoquoque die rumore eversarum ecclesiarum percutiuntur, valde anxii sumus, ne forte communis **352** hostis diuturnæ vitæ vestræ tranquillitati invidens, in vestris quoque locis sua ipsius zizania serere possit, cedatque et Armeniorum regio in escam adversariis. Sed nunc quidem tranquillii et quieti sitis, veluti boni vasis usum communem habere cum vicinis vestris non recusantes. Paulo post autem, si